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   Наставна содржина: Висина и фреквенција – обработка

   Точно да ги користат термините“висина“ и „јачина“/гласност.Пуштете звуци со 

   различна висина и јачина/гласност и да ги опишете ги.Ако имате различни инстр-

   ументи свирете ноти со различна висина(пр.жичени инструменти или на пијано).

   Споредете ја должината на жиците при создавање на ниска и висока нота.Да се 

   погледне осцилацијата предизвикана од ноти со различна висина.Кај повисоките

   ноти, осцилациите се побрзи.Број на осцилации во единица време го викаме

   фреквенција.Создадете игра на улога преку која се демонстрира како се движат 

   звучните честички како резултат на звуците со висока и ниска фреквенција.

   Со употреба на генератор на звук произведете звуци со различна фреквенција.

   Одредете ги звуците со највисока фреквенција која можат да ја слушаат ученици-

   те.Споредете го тоа со највисоките звуци кои можат да ги слушаат возрасните.

   Пребарајте  доплнителна информација за праговите на слушање кај луѓето и не-

   кои животни.Врз основа на тие информации испланирајте графикон со податоци.

   Заклучете дека висината на гласот ја одредува фреквенцијата на осцилациите.

   Звуците со висока фреквенција се повисоки се повисоки а оние со ниска пониска

   фреквенција со пониски звуци.

   Предложени линкови( ако се отворат)

   https://youtu.be/Rwxlg7YkaLc
   https://youtu.be/gNNkhop45G8
   Прати на radafizika@gmail.com
   Поздрав, Рада

